
 

 
HOTELES 
 
Hemos relevado hoteles para los asistentes a las Jornadas, detallamos los hoteles con la 
tarifa de mostrador, y el descuento obtenido 
 
Todos estos hoteles tienen un bloqueo de habitaciones reservadas ingresando el día 29-5 
y saliendo el 1-6.- 
 
Los bloqueos realizados por nuestra empresa están disponibles para todas las 
delegaciones. 
 
Por una cuestión de orden y a pedido de los hoteles, una vez elegido el hotel 
solicitamos nos comuniquen la cantidad de habitaciones, el día de ingreso y egreso 
de los pasajeros (por si hay que restar o sumar noches) así pasamos la información 
exacta, total, por delegación al hotel elegido. 
 
Los pagos se realizaran directamente al hotel.- 
 
Las reservas se confirmaran con el depósito de pago de una noche de alojamiento, o con 
el pago con tarjeta de crédito en los hoteles que la reciben.- 
 
Cualquier duda, comentario o consulta sobre las características de cada hotel, contactar 
directamente a: 

 
 
Marcela Ruiz 
meetingsalta@gmail.com 
0387-154 108 534 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
HOTEL ALEJANDRO 1 
Hotel Sede de las Jornadas 
Hotel 5 estrellas –Balcarce 252-www.alejandro1hotel.com.ar 
Contacto: Graciana Ulivarri 
Te 0387-4000000- 
Tarifas de Mostrador Habitación Superior 1.099  IVA incluido (single o doble) 
Descuento Otorgado Jornadas: 20% 
Habitaciones doble standart 879 $ a los asistentes  IVA incluido.- 
 
 
HOTEL CASA REAL 
5 cuadras de distancia del Hotel Alejandro 1 
Hotel 4 estrellas-Mitre 669-www.casarealsalta.com 
Contacto: Cesar Liendro 
Te 0387-4212200-4219496 
Tarifas de Mostrador Habitación Doble de Lujo 1075$ incluye IVA.- 
Descuento Otorgado Jornadas: 25% 
Habitación Doble de Lujo 806 $ IVA incluido.- 
 
 
HOTEL DESIGN SUITE 
Al frente del Hotel Alejandro 1 
Hotel 4 estrellas superior.-Pje. Castro 215 –www.designsuites.com 
Contacto: Alejandra Carpena 
Cel. / 387-154663330 
E-mail: acarpena@designsuites.com 
Te  0387-4224466 
Tarifa habitación Junior Suite us 165  IVA incluido.- 
Descuento Otorgado Jornadas: 25% 
Habitación Junior Suite 670 $ con IVA incluido 
 
 
HOTEL PROVINCIAL 
3  cuadras de distancia del Hotel Alejandro 1 
Hotel 4 estrellas Caseros 786 www.provincialplaza.com.ar 
Te 0387 -4322000-002 
Contacto Srta. Delia Torres-Guillermo-Guillermo Vitori 
Doble Executiva mostrador 940 $ IVA incluido 
Descuento otorgado Jornada 40% 
Habitación Single o Doble Ejecutiva 550 $ IVA incluido 
 
 
GRAN  HOTEL PRESIDENTE 
5 cuadras de distancia del Hotel Alejandro 1 
Hotel 4 estrellas-Avda. Belgrano 353-www.granhotelpresidente.com 
Te 0387 -431223-4312022 
Tarifa habitación Doble Estándar 650 $ incluye IVA. 
Descuento Otorgado Jornadas: 20%  
Habitación Doble Standart: 490 $ incluye IVA 
 
 
 



 
 
HOTEL MARILIAN 
6 cuadras de distancia del Hotel Alejandro 1 
Hotel 3 estrellas –Buenos Aires 176-www.hotelmarilian.com.ar 
Contacto Juan Manuel Miralpeix 
Te 0387-4213010-4216700 
Tarifa habitación doble 630 $ incluye IVA. 
Descuento Otorgado Jornadas 15 % 
Habitación Doble standart 536 $ incluye IVA 
 
HOTEL AMERIAN 
10 cuadras de distancia del Hotel Alejandro 1 
Hotel 4 estrellas-Santa Fe 159-www.amerian.com 
Contacto Martin Rivero 
Te 0387-4210693 
Tarifa habitación Doble Estándar 592 $ incluye IVA. 
Descuento Otorgado Jornadas: 20%  
Habitación Doble Standart 474 $ incluye IVA 
 
HOTEL WILSON 
5 cuadras de distancia Hotel Alejandro 1 
Hotel 3 estrellas-Alvarado 950-www.wilsonhotel.com 
Contacto Daniel Astorga 
Te 0387-4312211-4228336 
Tarifa de mostrador Doble 670 $ iva.Incluida 
Descuento Otorgado Jornadas 15 % 
Tarifa Habitación Doble 570 $ IVA incluido 
 
HOTEL BRISAS DE SALTA 
5 cuadras de distancia Hotel Alejandro 1 
Hotel 3 estrellas-Deán Funes 70-www.brisasde salta.com.ar 
Contacto Silvana Zabala 
Te 0387-4320156 
Tarifa especial para las Jornadas 370 $ la habitación doble 
Con base mínima de 20 pasajeros 
 
APARTHO DEAN FUNES  
4 cuadras de distancia Hotel Alejandro 1 
Apart de 3 estrellas-Deán Funes 362-www.aparthodeanfunes.com.ar 
Contacto Mariana  
Te.0387-4321198 
Descuento Otorgado para la Jornada 10% 
Tarifa de mostrador apart doble 480 $ IVA incluido 
Tarifa especial para las Jornadas 432 $ IVA Incluido 
 
APART MARILIAN 
6 cuadras de distancia del Hotel Alejandro 1 
Apart 2 estrellas-España 254- www.hotelmarilian.com.ar 
Contacto Juan Manuel Miralpeix 
Te 0387-4370530 
Tarifa apart doble 530$ incluye IVA 
Descuento otorgado Jornada 15 % 
Apart doble 451 $ incluye IVA 
 


